

Договор займа № ДЗ-3-12

г. Новосибирск

"25" декабря 2013 г.

Общество с ограниченной ответственностью «СЛК», в лице Бутт Натальи Владимировны, действующей на основании Доверенности №12/12-2013 от 11.12.2013г., с одной стороны, именуемое в дальнейшем «**Заемщик**», зарегистрирован по адресу, именуемый в дальнейшем «**Займодавец**», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Займодавец предоставляет Заемщику беспроцентный заем в сумме (далее по тексту – «Сумма займа»), а Заемщик обязуется возвратить Займодавцу полученную сумму займа на условиях и в срок, указанный в настоящем договоре.

1.2. Проценты по настоящему договору за пользование займом не взимаются.

2. Права и обязанности сторон

Обязанности Заемщика:

2.1. В момент получения займа предоставить Займодавцу документ, подтверждающий факт получения Заемщиком денежных средств от Займодавца.

2.2. Возвратить сумму займа в срок, не позднее 25 января 2014 года.

Права Заемщика:

2.3. Сумма займа может быть возвращена Заемщиком досрочно.

3. Ответственность сторон

3.1. За нарушение условий настоящего Договора виновная сторона возмещает причиненные этим убытки, в том числе упущенную выгоду, в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

3.2. В случае, когда Заемщик не возвращает сумму займа в установленный ст. 810 ГК РФ срок, на эту сумму подлежит уплате неустойка в размере 0,01 % от суммы задолженности за каждый день просрочки. Неустойка уплачивается со дня, когда сумма займа должна была быть возвращена, до дня ее возврата Займодавцу.

3.3. Помимо уплаты неустойки в случае невозврата в срок суммы займа Заемщик обязан возместить Займодавцу убытки, причиненные нарушением условий настоящего договора, в части, не покрытой неустойкой.

4. Срок действия и прекращение договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента передачи Займодавцем Заемщику суммы займа и прекращает свое действие с момента выполнения принятых на себя обязательств сторонами.

5. Обстоятельства непреодолимой силы

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, прямо или косвенно препятствующих исполнению настоящего Договора, то есть таких обстоятельств, которые независимы от воли Сторон, не могли быть ими предвидены в момент заключения Договора и предотвращены разумными средствами при их наступлении.

5.2. К обстоятельствам, указанным в п.5.1. Договора относятся: война и военные действия, восстание, эпидемии, землетрясения, наводнения, законодательные акты органов власти, непосредственно затрагивающие предмет настоящего Договора, и другие события, которые Торговая палата признает и объявит случаями непреодолимой силы.

5.3. Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана немедленно в письменном виде уведомить другую Сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия соответствующих обстоятельств. Если эта Сторона не сообщит о наступлении обстоятельств непреодолимой силы, она лишается права ссылаться на него, разве что само такое обстоятельство препятствовало отправлению такого сообщения.

5.4. Наступление обстоятельств, предусмотренных настоящим разделом, при условии соблюдения требований п.5.3 настоящего Договора, продлевает срок исполнения договорных обязательств на период, который в целом соответствует сроку действия наступившего обстоятельства и разумному сроку для его устранения. В случае если обстоятельства, предусмотренные настоящей статьей, длятся более 2-х месяцев, Стороны совместно определяют дальнейшую юридическую судьбу настоящего Договора

6. Заключительные положения

_____ Н.В. Бутт

6.1. Споры и разногласия, возникшие из настоящего Договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. В случае недостижения согласия спор передается на рассмотрение в суд по месту нахождения Займодавца, согласно действующего законодательства РФ.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон. Под письменной формой Стороны для целей настоящего Договора понимают как составление единого документа, так и обмен письмами, телеграммами, сообщениями с использованием средств факсимильной связи, позволяющими идентифицировать отправителя и дату отправления.

6.3. Любые дополнения, протоколы, приложения к настоящему Договору становятся его неотъемлемыми частями с момента их подписания уполномоченными представителями обеих Сторон.

6.4. Во всем, что не оговорено в настоящем Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.5. При изменении наименования, адреса, реквизитов или реорганизации Стороны информируют друг друга в письменном виде в двухдневный срок.

6.6. Настоящий Договор и приложения к нему составлены в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6.7. После подписания настоящего Договора все предварительные переговоры по нему, переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях по вопросам, так или иначе касающимся настоящего Договора, теряют юридическую силу.

7. Адреса и реквизиты сторон

Заемщик:

ООО "СЛК"

ИНН 5408282914

КПП 540401001

ОГРН 1105476061790

Юр. адрес: 630041, г. Новосибирск, 2-й переулоч

Эксплуатационный, дом 29

Почтовый адрес: 630099, г. Новосибирск, ул.

Серебрянниковская, 31/1, 4 этаж

р/с 40702810101090000437

к/с 30101810100000000821 в ОАО «МДМ Банк» г.

Новосибирск,

БИК 045004821

Займодавец:

Тел.:

_____ **Н.В. Бутт**

Исполнитель:

_____ **Н.В. Бутт**